
ZADBAJMY  
O CZYSTOŚĆ
Zgodnie z oczekiwaniami 
mieszkańców, od 2022 
roku wprowadzono nową 
formułę społecznej akcji 
zbierania odpadów.

RONDO  
W KOWALEWIE
Priorytetem władz samo-
rządu jest utwardzanie 
dróg i poprawianie komfor-
tu przemieszczania się po 
terenie gminy.

URODZINOWY 
MECZ
W swoje 13. urodziny Tytani 
Wejherowo wygrali z SKF 
KPR Spartą Oborniki w 17. 
kolejce I ligi w grupie A.
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Wrzutnia zamontowana na budynku Stacji Kultura 
rozpoczęła przyjmowanie książek i od teraz czytelni-
cy mają możliwość zwracania książek nawet wtedy, 
gdy biblioteka jest zamknięta - każdego dnia tygo-
dnia i o każdej porze dnia, a nawet nocy. To prosty 
i nowoczesny sposób niekłopotliwego zwracania ty-
tułów.

- Zależy nam na tym, aby maksymalnie ułatwić na-
szym czytelnikom korzystanie z usług bibliotecznych. 
BiblioWrzutka daje możliwość szybkiego zwrotu 

wypożyczonego tytułu o dowolnej porze, w dowol-
ny dzień tygodnia. Osoby, które chcą oddać książ-
kę, mogą to zrobić nawet późnym wieczorem lub  
w weekend, kiedy łatwiej zaparkować blisko dworca 
– zapewnia Dariusz Rybacki, dyrektor miejskiej bi-
blioteki. – Samodzielnie zaprojektowaliśmy BiblioW-
rzutkę, dlatego koszt jej wykonania był kilkakrotnie 
niższy od typowych rozwiązań dostępnych na rynku. 
Obecność BiblioWrzutki to zasługa zdolnych i kre-
atywnych pracowników – dodaje.

Korzystając z BiblioWrzutki należy pamiętać o kil-
ku prostych zasadach:

Do BiblioWrzutki należy wkładać tylko książki wy-
pożyczone z zasobów Stacji Kultura.

Do BiblioWrzutki nie należy wkładać audiobooków 

i gier planszowych.
Zwrot książek przez BiblioWrzutkę możliwy jest 

całodobowo, przez siedem dni w tygodniu, nie wy-
łączając weekendów i dni wolnych od pracy.

W celu uniknięcia naliczania kary za przetrzy-
manie książki musi zostać ona dostarczona do Bi-
blioWrzutki najpóźniej dzień przed upływem termi-
nu zwrotu.

Książki odpisane będą z konta czytelnika w ciągu 
doby lub w pierwszy dzień pracy po weekendzie, 

święcie lub dniu zamknięcia biblioteki, w obrębie 
której znajduje się BiblioWrzutka.

Czytelnik jest zobowiązany do zapłacenia ciążących 
na nim kar i opłat, jeśli zwrócił książkę po terminie.

Książki do BiblioWrzutki należy wkładać w taki 
sposób, aby nie uległy uszkodzeniu.

Miejska Biblioteka Publiczna w Rumi planuje  
w przyszłości zamontować podobne urządzenie także 
w Bibliotece Janowo. Natomiast w budowanej obec-
nie Bibliotece Kaszubskiej dostępny będzie książko-
mat, który umożliwi nie tylko oddanie, lecz także 
zamówienie i wypożyczenie książki poza godzinami 
otwarcia obiektu.

Źródło: Miasto Rumia, Stacja Kultura
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BiblioWrzutka już działa!
RUMIA | Przy wejściu do Stacji Kultura została uruchomiona BiblioWrzutka, która umożliwia 
zwrot wypożyczonych tytułów każdego dnia tygodnia i o każdej godzinie. Wrzutnia książek to 
odpowiedź na najnowsze trendy biblioteczne, a zarazem duże ułatwienie dla czytelników.

W dniach 1 i 2 kwietnia w Fabryce Kul-
tury można było podziwiać różnorodne 
modele między innymi statków i okrętów 
JSC z Gdańska wykonane z kartonu przez 
105 modelarzy. Do przeprowadzonego 
podczas Festiwalu konkursu zgłoszono 
łącznie 234 modele, a 40 z nich stanowiło 
obiekty wystawiennicze. Konkurs został 
podzielony ze względu na określone gru-
py wiekowe : młodzik (uczestnicy do 13 
lat) – 39 modelarzy, junior (od 13 do 18 
lat) - 13 modelarzy oraz senior (powyżej 
18 lat) - 53 modelarzy.

Modele oceniano w kategoriach: KB 
Budowle, KF Figurki, KPWK pojazdy 
wojskowe kołowe, KPWG pojazdy woj-
skowe gąsienicowe, KA Artyleria, KPC 
Pojazdy cywilne, KK Kolej, KS Samoloty, 
KS1 Śmigłowce, KR Rakiety i SF, KOW 
okręty wojenne, KOP okręty podwodne, 
KOS statki cywilne, KZ Żaglowce, KMP 

modele wykonane od podstaw oraz KID 
Dioramy.

W przeddzień wystawy zorganizowane 
zostały warsztaty modelarskie dla dzie-
ci prowadzone pod okiem instruktora. 
Niektóre z projektów wykonanych przez 
dzieci podczas warsztatów zostały rów-
nież zgłoszone do konkursu.

Na zakończenie rozdane zostały nagro-
dy i wyróżnienia. Nagrody specjalne uzy-
skały następujące projekty: „Mamy pociąg 
do tego modelu” – Artur Kogut (parowóz 
wąskotorowy Px48), Aleksander Świętasz-
czyk (skład towarowy).

Puchar za najlepszy model okiem 
Trójmiejskiego Pikniku Modelarskiego 
otrzymała grupa: Przemysław Cyran za 
R 27„Cyklon”, Grand Prix GPM: Mateusz 
Pikora za HMS Compbeltown. Nagrodę 
Fabryki Kultury otrzymał Igor Szymański 
za PzKpfw VI Tiger. Nagroda Specjalna 

Inowrocławskiego Stowarzyszenia Mo-
delarzy Redukcyjnych otrzymał Michał 
Korotko za HMS Fiji.

- Na giełdzie prowadzonej podczas Fe-
stiwalu można było zakupić modele do 
sklejania dla początkujących i zaawan-
sowanych m.in. GPM, Sklej Model czy 
JSC. Było też stanowisko PPNT z Gdyni  
z wydrukami 3D. Z tego miejsca już za rok 
zapraszamy na III Festiwal Modeli Karto-
nowych do Redy—mówi dyrektor Fabryki 
Kultury Tomasz Wiśniewski.

Organizatorami wydarzenia byli: Fa-
bryka Kultury w Redzie, „Nut Only Pa-
percraft” Łukasz Orzechowski oraz „Kar-
tonowa Kolej”. Pełna lista nagrodzonych 
opublikowana została na stronie interne-
towej: https://fabrykakultury.pl/.

Źródło: UM Reda

II Festiwal Modeli Kartonowych
REDA | Do redzkiej Fabryki Kultury ponownie zawitał II Festiwal Modeli Kartonowych.
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Celem spotkania było omówienie planów po-
wstania drogi wewnętrznej na terenie osiedla 
oraz rozpoczętego kolejnego etapu budowy 
Węzła Śmiechowo-ZRYW, który jest jedną 
z największych inwestycji miejskich. Droga 
wewnętrzna zostanie wykonana w ramach 
budowy węzła. Spotkanie było jednym  
z działań w ramach konsultacji prowadzo-
nych z mieszkańcami osiedla.
Podczas spotkania i merytorycznej dyskusji 
radni z klubów radnych stanowiących więk-
szość w Radzie Miasta Wejherowa  
i współpracujących z prezydentem Krzysz-
tofem Hildebrandtem (Jacek Gafka – prze-
wodniczący RM, Leszek Szczypior – wice-
przewodniczący RM, Piotr Bochiński, Paweł 
Formela, Bartłomiej Frey, Justyna Ostrowska 
oraz Rafał Szlas) odpowiadali na pytania 
mieszkańców osiedla dotyczące drogi  
i węzła ZRYW. Dyskutowano również na inne 
tematy związane z funkcjonowaniem osiedla, 
które przedstawiali mieszkańcy. Ostatecznie 
ustalono, iż wnioski i postulaty ze spotkania 
zostaną zebrane i spisane przez Zarządy 
Wspólnot, po czym przekazane zostaną 
radnemu Piotrowi Bochińskiemu, który 

zobowiązał się do koordynowania dalszych 
szczegółowych ustaleń pomiędzy władzami 
Wejherowa a mieszkańcami. Radny Bochiński 
już wcześniej rozpoczął konsultacje z miesz-
kańcami osiedla w sprawie drogi.
Ze strony miasta padła jasna deklaracja, 
złożona przez przewodniczącego Rady 
Miasta Jacka Gafkę, o wybudowaniu przez 
miasto w przeciągu najbliższego roku drogi 
wewnętrznej na osiedlu w kształcie wypraco-
wanym przez mieszkańców i władze miasta. 
Czas ten jest niezbędny do określenia 
właściwych poziomów drogi, które zależeć 
będą od dużej sąsiedniej inwestycji jaką jest 
Węzeł ZRYW. Ponadto radni współpracujący 
z prezydentem Krzysztofem Hildebrandtem 
zadeklarowali na spotkaniu wolę współpracy 
władz miasta z mieszkańcami w powyż-
szym zakresie, w szczególności potwierdzili 
Zarządom Wspólnot zaproszenie prezydenta 
miasta do szczegółowych rozmów w ratuszu 
we wspólnie ustalonym terminie. Z ramienia 
władz powiatowych w spotkaniu uczestni-
czyli Starosta Wejherowski Gabriela Lisius  
i Wicestarosta Jacek Thiel.
Źródło: UM Wejherowo

OWOCNE SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI 
SIKORSKI PARK
WEJHEROWO | W ostatni dzień marca w Szkole Podstawowej nr 6, na wniosek trzech 
Zarządców Wspólnot Mieszkaniowych z osiedla Sikorski Park, odbyło się spotkanie 
mieszkańców osiedla z przedstawicielami władz miasta i powiatu.

fot. UM Wejherowo
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Stowarzyszenie Misterników Kaszubskich od po-
nad 20 lat swoją wyjątkową inscenizacją przyciągają 
tłumy wiernych na Kalwarię Wejherowską. Podobnie 
jak w poprzednich latach i w tym roku obchody zbli-
żających się Świąt Wielkanocnych rozpoczęły się pod 
Bramą Oliwską na ul. 12 Marca. Tradycyjnie Miste-
rium Męki Pańskiej rozpoczęło się od wjazdu Jezusa 
Chrystusa do Jerozolimy. Następnie wierni przema-
szerowali drogami miasta w kierunku kościoła Św. 

Anny w Wejherowie.
Wydarzenie poprzedziła minuta ciszy ku pamięci 

założyciela stowarzyszenia oraz wieloletniego reży-
sera misterium Wojciecha Rybakowskiego zmarłego 
30 marca br.

W minioną niedzielę odbyła się także pierwsza 
inscenizacja Misterium Męki Pańskiej na Kalwarii 
Wejherowskiej.

Źródło: UM Wejherowo

Mieszkańcy Wejherowa  
świętowali Niedzielę Palmową

WEJHEROWO | Wielkimi krokami zbliżają się Święta Wielkanocne, a wraz z nimi Wielki Tydzień. Ostatnia niedziela przed świętami jest Nie-
dzielą Palmową. Tradycyjnie jak co roku mieszkańcy spotkali się przy Bramie Oliwskiej, by podziwiać oraz uczestniczyć w inscenizacji przygo-
towanej przez Stowarzyszenie Misterników Kaszubskich.
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Celem wydarzenia jest kultywowanie pieśni wiel-
kopostnej i pasyjnej, podnoszenie poziomu wyko-
nawczego zespołów chóralnych oraz promowanie  
i inspirowanie wartościowej twórczości muzycznej  
o przeznaczeniu liturgicznym.

Po przesłuchaniach konkursowych odprawiona zo-

stała Msza św. w intencji uczestników festiwali pod 
przewodnictwem Metropolity Gdańskiego Arcybi-
skupa Tadeusza Wojdy.

Podczas wydarzenia wręczono łącznie 14 nagród  
i wyróżnień. W trakcie festiwalu nie zabrakło kaszub-
skich wątków, aż 9 chórów zaśpiewało pieśni w języ-
ku kaszubskim. Nagrodę Starosty Wejherowskiego za 
najlepiej wykonaną pieśń pasyjną w tym języku zdo-
był Żeński Chór Kameralny ,,Iuvenes Corda” z Bia-
łegostoku. Natomiast nagrodę specjalną Metropolity 
Gdańskiego za najlepiej wykonany utwór przewodni 
otrzymał Żeński Chór Kameralny „Cantate Corde”  
z Gdyni. Zdobywcą Grand Prix Festiwalu został Ze-
spół Wokalny „Affectus” z Poznania.

Uwieńczeniem festiwalu był koncert laureatów.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie
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Pomorski Festiwal Pieśni 
Wielkopostnej w Kielnie
POWIAT | W kościele św. Wojciecha w Kielnie odbyła się XV edycja Pomorskiego Festiwalu Pieśni 
Wielkopostnej, w którym wzięło udział 17 zespołów chóralnych z całej Polski. Główna nagroda 
powędrowała do zespołu z Poznania.

- Czekają nas zadania o łącznej wartości 
22 mln zł, które zostaną zainwestowane 
w naszą gminną sieć wodno-kanalizacyj-
ną. Na kolejny efekt tych inwestycji nie 
musieliśmy długo czekać. Zakończyliśmy 
modernizację stacji uzdatniania wody Łeb-
nie przy ul. Szlaku Pocztowego 10 oraz  
w Będargowie przy ul.Grodzisko 22. 
Wykonaliśmy szereg prac, które uspraw-
niły wydobycie wody oraz zwiększyliśmy 
wydajność tych stacji – informuje Gmina 
Szemud.

Remont był bardzo potrzebny ze wzglę-
du na zużycie elementów całej instalacji. 
Teraz mieszkańcy mogą korzystać z sze-
mudzkiej wody przez kolejne długie lata 
bez obaw o awarię. Dzięki temu gwaran-
towana jest najwyższa jakość i niezawod-
ność. Jaki już informowano, pod koniec 

2022 roku została podpisana umowa na 
przekazanie środków w kwocie 7 mln zł na 
„Uporządkowanie gospodarki wodno-ście-
kowej na terenie gminy Szemud – etap 
VII" z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Gdańsku. Modernizacja stacji uzdat-
niania wody w Łebnie i w Będargowie są 
pokłosiem tej umowy. Wykonywano to 
zadanie na podstawie harmonogramu 
rzeczowo-finansowego Etap III, wydatki 
kwalifikowane poniesione od 03.01.2022 r. 
do 30.11.2023 r. Zadanie trzecie czyli „Mo-
dernizacja Stacji Uzdatniania Wody  
w Łebnie" i "Modernizacja Stacji Uzdatnia-
nia Wody w Będargowie" to koszt kwalifi-
kowany obu inwestycji w wysokości 500 
tysięcy zł netto.
Źródło: UG Szemud

ŁEBNO GPK Z ZEWNĄTRZ KONIEC PRAC
GMINA SZEMUD | Oddano kolejną inwestycję dzięki, której Gminne Przedsiębior-
stwo Komunalne w Szemudzie może zadbać o dostarczanie czystej i najwyższej 
jakości wody do każdego domostwa.

fot. UG Szemud
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- Niestety, pomimo wprowadzenia 
systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, odpady zamiast trafiać 
do odpowiednich pojemników lądują 
w rzece. Jednak, w trosce o Morze Bał-
tyckie, co roku nasi mieszkańcy Redy 
– ochotnicy – zbierają z wody i brze-
gów tony śmieci—mówi Burmistrz 
Miasta Redy Krzysztof Krzemiński.

Zgodnie z oczekiwaniami miesz-
kańców, od 2022 roku wprowadzono 
nową formułę społecznej akcji zbie-
rania odpadów, która będzie przepro-
wadzana w kwietniu każdego roku, 
warunkiem uczestnictwa w akcji jest 
zgłoszenie chęci udziału w porządko-
waniu terenów miasta.

C hęt n i  mogą  zg łaszać  s i ę  p o d 
nr tel. 58 738 60 33, 58 678 80 21,  
58 678 80 15, 58 738 60 41 lub ma-
ilowo wysyłając zgłoszenie na adresy 
odpady3@reda.pl, odpady@reda.pl. 
Urząd Miasta Redy zapewnia worki 
oraz ich odbiór z miejsc dostępnych 
dla pojazdów i służb odbierających 
odpady.

Po zakończonej akcji uczestnicy wy-
konują zdjęcia, które wraz z informa-
cją dotyczącą kontaktu należy prze-
słać na wyżej podane adresy mailowe. 
Udział w akcji upoważnia do otrzy-
mania zaświadczenia o wolontariacie.

Dodatkowo, jak co roku przeprowa-
dzona będzie akcja społeczna sprząta-
nia rzeki Redy. W sobotę 22 kwietnia 
o godzinie 9:00 kajakarze i wędkarze 
wyruszą z polanki przy ul. Orzeszko-
wej w Wejherowie, a o 9:30 spodzie-
wani są przy mostku na ul. Rzecznej 
w Redzie. W tym czasie ochotnicy 
mogą włączyć się w sprzątanie rzeki. 
Zakończenie akcji planuje się w Miej-
skim Parku Rodzinnym, między godz. 
12:00-13:00.

A kc j ę  wspieraj ą  Urząd  Mi as t a  
w Redzie, Fabryka Kultury, Kajakowe 
Meandry, Polski Związek Wędkarski 
Koło PZW Nr 126 Reda oraz Pań-
stwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie.

Źródło: UM Reda

Razem zadbajmy o czystość Redy
REDA | Przepływająca przez miasto rzeka Reda ma około 51 kilometrów długości. Przy ujściu do Zatoki Puckiej tworzy rozległą deltę, w której dogodne wa-
runki rozwoju znalazła roślinność halofilna – przystosowana do środowiska o silnie zasolonym podłożu. Ujście naszej rzeki jest też ostoją ptactwa wodnego.
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Starosta Wejherowski wraz z Przewodni-
czącym Rady Powiatu Wejherowskiego po-
dziękowała za dziesięcioletnią pracę na rzecz 
rozwoju kultury kaszubskiej wśród mieszkań-
ców Powiatu Wejherowskiego oraz złożyła 
serdeczne życzenia.

– Przez dziesięć lat kierowania Muzeum 
przyczyniał się Pan do rozwoju Muzeum  
i propagowania, a także upowszechniania tra-
dycji, historii i języka kaszubskiego. Dziękuję 
za podejmowane przez Pana działania w za-
kresie promowania kultury naszego regionu, 
gromadzenie pamiątek związanych z historią 
i dziejami Kaszubów, organizację wydarzeń 
kulturalnych, promocję lokalnych twórców, 
pozyskiwanie ciekawych zbiorów muzeal-
nych, organizację wystaw, promocję książek 
oraz działalność wydawniczą – powiedziała 
Starosta Wejherowski Gabriela Lisius.

Od 1 kwietnia br. funkcję dyrektora 
MPiMKP w Wejherowie pełni Michał Hinc, 
doktor nauk humanistycznych, który praco-
wał w Muzeum w dziale rękopisów i starodru-
ków.

Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszub-
sko-Pomorskiej w Wejherowie jest jedną  
z najważniejszych instytucji kulturalnych Zie-
mi Wejherowskiej. Jej misją jest gromadzenie, 
udostępnianie i ochrona materialnego i nie-
materialnego dziedzictwa Kaszub. Muzeum 
zajmuje ważne miejsce na mapie kulturalnej 
Pomorza i jest sercem wciąż żywej kultury ka-
szubskiej.

Źródło: Starostwo Powiatowe 
w Wejherowie

Podziękowania dla dyrektora muzeum
POWIAT | Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu Wejherowskiego podziękowano Dyrektorowi Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie – Tomaszowi Fopke, który z dniem 31 marca br. zakończył pracę na tym stanowisku.
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Warto podkreślić, że zatwierdzony przez Zgro-
madzenie Wspólników dokument „Strategii OPEC 
2023-2040” jest swoistym drogowskazem, oczeki-
waną wizją rozwoju Spółki zarówno dla Zarządu jak  
i dla wszystkich pracowników Spółki zaangażowa-
nych w jej rozwój.

Jak  powiedział Krzysztof Hildebrandt, prezydent 
Wejherowa: „Sytuacja na rynku energetycznym jest 
bardzo dynamiczna i zależna w dużej mierze od 
czynników na które nie mamy wpływu, jak np. do-
stępność surowców, czy ich cena.”

- W takich warunkach bardzo trudno jest pla-
nować, jednakże jesteśmy zdeterminowani, aby 
wspólnie ze Spółką poszukać najlepszych rozwią-
zań, w celu zapewnienia mieszkańcom Wejherowa 
bezpieczeństwa energetycznego – mówi Krzysztof 
Hildebrandt. - Przygotowana przez Spółkę Strategia 
zakłada stopniowe odchodzenie od węgla i zastępo-
wanie go rozwiązaniami lepszymi dla środowiska, jak 
i ograniczającymi wysokość opłat ponoszonych na 
tzw. ETS, które to w sposób znaczący mają wpływ na 
ceny ciepła jakie płacą mieszkańcy. Niewątpliwie jest 
to dobry kierunek.

Kluczowy dokument spółki
Satysfakcji z przyjęcia Strategii nie krył Prezes 

OPEC Wojciech Folejewski.
- Zatwierdzona „Strategia OPEC 2023-2040” staje 

się kluczowym dokumentem spółki, wskazującym jej 
kierunki dalszego, oczekiwanego rozwoju i cele do 
osiągnięcia, we wszelkich obszarach jej aktywności 
- tak technologicznej, klienckiej, ekonomicznej, jak 
i pracowniczej. Wypracowanie tak obszernego, wie-

lopłaszczyznowego, ale przede wszystkim komplek-
sowego opracowania wymagało istotnego wysiłku  
i talentu zaangażowanego w te prace zespołu OPEC, 
ze wsparciem ekspertów zewnętrznych. Strategia sta-
nowi zobowiązanie Zarządu Spółki oraz jej pracow-
ników do podjęcia i realizacji wskazanych tam wy-
zwań i szeregu rozwojowych inicjatyw. Jednocześnie 
uzyskujemy jednoznaczne i wartościowe wsparcie ze 
strony samorządowych właścicieli OPEC dla zapew-
nienia spółce warunków umożliwiających jej strate-
giczny rozwój.

W Zgromadzeniu Wspólników uczestniczyli wszy-
scy udziałowcy Spółki. Ze strony Gminy Miasta Gdy-
ni w zgromadzeniu uczestniczyli Prezydent Miasta 
Gdyni –Wojciech Szczurek oraz Wiceprezydent Gdy-
ni ds. gospodarki – Katarzyna Gruszecka – Spychała. 
Miasto Wejherowo reprezentowali Prezydent Miasta 
Wejherowa – Krzysztof Hildebrandt oraz Zastępca 
Prezydenta ds. rozwoju miasta –Beata Rutkiewicz. 
Ze strony Rumi w Zgromadzeniu uczestniczył bur-
mistrz Michał Pasieczny. Komunalny Związek Gmin 
„Dolina Redy i Chylonki” reprezentowany był przez 
Zarząd KZG - Tadeusza Wiśniewskiego oraz Wojcie-
cha Kozłowskiego. Organ nadzoru na Zgromadzeniu 
reprezentowany był przez Przewodniczącego Rady 
Nadzorczej –Emila Rojka oraz Zastępcę Przewod-
niczącego Rady Nadzorczej – Bogusława Suwarę.  
Z uwagi na regionalny charakter Strategii w Zgroma-
dzeniu uczestniczyli również goście zaproszeni przez 
Zarząd Spółki – Burmistrz Redy Krzysztof Krzemiń-
ski oraz Wójt Gminy Kosakowo Marcin Majek.

Źródło: UM Wejherowo
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Bezpieczeństwo energetyczne 
i ekologia
WEJHEROWO | Podczas Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Okręgowego Przedsię-
biorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. przyjęto Strategię spółki na lata 2023-2040. To kluczowy 
dokument spółki, wskazujący kierunki dalszego, oczekiwanego rozwoju spółki komunalnej i który 
pozwoli na stabilny rozwój w trudnym okresie dla m.in. branży ciepłowniczej.

Pomimo niepewnych czasów i rosnących kosztów 
szemudzki samorząd nie zatrzymuje się w inwestowa-
niu. Wykorzystuje szansę i wraz z partnerami planuje 
kolejne realizacje.

Poniżej wywiad z dyrektorem Zarządu Dróg Woje-
wódzkich w Gdańsku Grzegorzem Stachowiakiem.

Kolejne spotkanie z Wójtem Gminy Szemud ws. 
inwestycji do zrealizowania. Wiemy, że Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Gdańsku ma duże plany związane z 
szemudzkim samorządem. Panie dyrektorze czy po-
mimo trudnego czasu uda się zrealizować plany?

Grzegorz Stachowiak: Mamy duże plany i z nich nie 
zrezygnujemy. Wraz z wójtem omówiliśmy sprawy 
bieszące takie jak utrzymanie dróg. Gmina Szemud 
ma bardzo dużo gotowych projektów teraz czas na 
realizację. Na pewno do wielkich zadań należy prze-

budowa całego układu drogowego w centrum waszej 
gminy. Szemud czeka na budowę ronda i na nowe dro-
gi dojazdowe do niego. Wójt Kalkowski zaprezentował 
mi już opracowaną dokumentację projektową. Zada-
nie bardzo duże, dlatego razem teraz będziemy szukać 
dofinansowań zewnętrznych. Montaż finansowy bę-
dzie trudny, ale jak mówi Pan Wójt - Szemud musi być 
bezpieczny dla mieszkańców i kierowców. Jest to też 
kwestia poprawy wizerunku stolicy gminy. Ta inwe-
stycja na pewno polepszy odbieranie tej miejscowości.

To bardzo dobra wiadomość dla całej społeczności 
gminy, że przygotowania trwają i szukane są środków 
na tę inwestycję w Szemudzie. Wiemy, że gmina przy-
gotowuje się do mniejszych inwestycji drogowych.

Grzegorz Stachowiak: Może i mniejszych, ale za to 
bardzo istotnych. Wraz z Wójtem ustaliliśmy, że bę-
dziemy podnosić bezpieczeństwo w Bojanie. Zarząd 
Dróg Wojewódzkich wraz z gminą na przestrzeni lat 
poczynił wiele działań w tej miejscowości, aby zabez-
pieczyć pieszych jak i kierowców. Chcemy teraz razem 
wybudować sygnalizację świetlną przy szkole oraz ka-

wałek dalej jeszcze w tym roku zostanie ustawiony fo-
toradar. Jesteśmy zgodni z Wójtem Kalkowskim, że te 
działania na pewno podniosą poziom bezpieczeństwa, 
tak jak to zrobiliśmy także przy szkole w miejscowości 
Łebno. Rozmawialiśmy także o budowie sygnalizacji 
świetlnej w Karczemkach na skrzyżowaniu drogi 218 
z ulicą Tuchomską. Chcemy wraz samorządem dać 
możliwość swobodnego i bezpiecznego włączania się 
do ruchu.

Źródło: UG Szemud

Inwestyc je z Zarządem 
Dróg Wojewódzkich  
w Gdańsku
GMINA SZEMUD | Budowa sygnalizacji świetlnych w miejscowo-
ściach na terenie gminy, ustawianie fotoradarów czy też przeprojek-
towanie układów drogowych, aby podnieść bezpieczeństwo i kom-
fort podróżowania. To tylko część zapowiadanych inwestycji.
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Wielkanoc!Wielkanoc!
Piątek, 7 kwietnia 2023 | Express Powiatu Wejherowskiego

Tego dnia gospodynie dawniej sadziły 
kwiaty oraz młode drzewka, które miały 
wyrosnąć piękne i  dorodne. Barwiono 
również ugotowane jajka, przeznaczone na 
stół wielkanocny lub podarki, za pomocą 
cykorii, łupinami cebuli, korą dębową lub 
olchową czy brzozową. Ulubionymi korami 
do dzisiaj są czerwony i niebieski oraz zie-
lony i brązowy.

W Wie l k i  Pi ątek  smaga  s i ę  p o  no-
g a c h  j a ł o w c o w y m i  r ó z g a m i  z  r a n a  
i przestrzega ścisłego postu spożywając 
tylko suchy chleb i ziemniaki bez okrasy. 
Robi się też wielkie porządki, które miały 
na celu w dawnych czasach pozbycie się  
z domu owadów i wszelkich brudów, od-
padki podrzucając sąsiadowi albo po-
dwórze. Tego dnia też chłopcy chodzili 
z klekotkami lub jeszcze głośniejszymi 
terkotkami i robili hałas, oznajmiając tym 
samym o żałobie, powtarzając czynność 
również następnego dnia.

Wielka Sobota była dniem kiedy roz-
palano nowy ogień za pomocą drewna 
cierniowego i tarniny, po czym święco-
no płomień a węgielki z niego zabierano 
do domostw i podpalano domowe ogni-
ska. Przepalone węgliki służyły tez lu-
dowi do kreślenia magicznych krzyży na 
drzwiach chat i stajen, broniąc do nich 
przystępu złym demonom. W tym samym 
celu przybijano do drzwi kujące ciernie.  
W tym dniu teraz jak i kiedyś święci się 
pokarmy. Jednym z ważniejszych obrzędów 
Wielkiego Tygodnia było obmywanie się 
w wodach jeziora lub rzeki by w ten spo-

sób uwolnić się od chorób oczy lub skóry. 
Woda nabierała magicznej mocy o północy  
a traciła wraz ze wschodem słońca.

Niedziela Wielkanocna kojarzy się oczy-
wiście ze smacznym jedzeniem. W licz-
nych domach jeszcze przestrzega się postu, 
więc tam na stół podawano ryby prażone  
i śliwki z kluskami lub prażnicę. Dawniej  
u biedniejszych chłopów potrawy świątecz-
ne były raczej proste i składały się z jajek, kieł-
basy lub szynki i ciasta drożdżowego. Tylko  
u zamożniejszych gburów i drobnej szlach-
ty przyjął się zwyczaj święcenia potraw, 
szczególnie jajek, kiełbasy, mięsa i chleba. 
Święconkę w obecnych czasach wszyscy 
już mogą stawiać na stół, po czym wszyscy 
dzielą się jakiem i spożywają resztę przygo-
towanych dań. 

W poniedziałek rano oczywiście przycho-
dzi pora na dyngusa. Młodzi chłopcy i na-
stolatkowie smagają po nogach dziewczęta 
i młódki brzozowymi gałązkami. Z nadej-
ściem dëgusa chłopcy nachodzą wczesnym 
rankiem chałupy,  by wśród okrzyków 
Dëgu, dëgu, po dwa jaja, a chto nie dô, tego 
prają wychłostać leżące jeszcze w łóżkach 
dziewczyny i młode mężatki. Chlaszcze 
się je głównie po nogach, a niekiedy i po 
rękach. Dziewczęta na ogół chętnie znoszą 
dëgawki (jednobarwne, okraszone jajka), 
bo im więcej zostaną posiniaczone, tym 
większe rzekomo powodzenie osiągną  
u chłopców.

 
Źródło: magazynkaszuby.pl

Do świąt zostało coraz mniej czasu, więc warto zacząć już przygotowania. Na Kaszubach przybierają one na intensywności w Wielki Czwartek.
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Spokojnych Świąt!
Z okazji Świąt Wielkanocnych

składamy najserdeczniejsze życzenia:
dużo zdrowia, radości, 

smacznego jajka,
mokrego dyngusa,

mnóstwo wiosennego słońca
oraz samych sukcesów.

Rada nadzorcza, Prezes Zarządu i Dyrekcja
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Przepisy
Świąteczne

Malinowy sernik Karmelowe mini serniczki

Składniki:
• 750 g zmielonego twarogu 

sernikowego
• 3 jajka
• 150 g cukru
• 1 łyżka skrobi ziemniaczanej
• 125 ml gęstego mleka kokosowego 

lub śmietanki 18%  
lub 30%

• 100 g białej czekolady
• 2/3 szklanki mrożonych malin

Przygotowanie:
Składniki przed przygotowaniem 
ciasta należy wyciągnąć z lodówki 
by ogrzały się do temperatury 
pokojowej. Formę 20 x 30 cm 
wyłożyć papierem do pieczenia. 
Piekarnik nagrzać do 160 stopni 
C, góra i dół bez termoobiegu. Na 
dnie piekarnika ustawić keksówkę 
wypełnioną wodą do 2/3 wysokości.
Do miski włożyć twaróg, cukier  
i skrobię ziemniaczaną, następnie 
miksować na małych obrotach aż 
masa stanie się gładka i jednolita. 
Do powstałej masy dodać jajko, 
miksować przez ok. 30 sekund  
i dodać kolejne jajka, powtarzając 
odstępy miksowania.
Do rondelka wlać śmietankę, 
podgrzewać na malutkim ogniu i 
stopniowo dodawać kostki czekolady. 
Wszystko cały czas mieszać, aż 
do rozpuszczenia się całkowicie 
czekolady. Ostudzoną śmietankę 
z czekoladą wlać do masy serowej 
i dokładnie, na małych obrotach, 
zmiksować.
Gotową masę przelać do formy 
wyłożonej papierem, posypać 
pokruszonymi malinami i wstawić do 
nagrzanego piekarnika. Ciasto należy 
piec przez 45 minut, następnie wyjąć 
i ostudzić.

Źródło: kwestiasmaku.com
fot. kwestiasmaku.com

Składniki na spód:
• 120 g herbatników
• 80 g masła
• ½ łyżeczki mielonego cynamonu

Masa serowa:
• 500 g twarogu tłustego, mielonego
• 10 g cukier z wanilią
• 1 laska wanilii
• 100 g cukru
• 80 g kajmaku
• 1 łyżka mąki ziemniaczanej
• 1 jajko

Sos karmelowy:
• 150 g cukru
• 60 g masła
• 75 ml śmietanki kremówki
• ½ łyżeczki soli morskiej

Przygotowanie:
Do zrobienia spodu należy pokruszyć 
drobno herbatniki, dodać roztopione 
masło, cynamon i wymieszać. Masę 
przełożyć do foremek na babeczki  
i ugnieść dno oraz ścianki. Można 
użyć również formy z wgłębieniami, 
które należy wyłożyć papierem. 
Ugniecione spody wstawić do 
lodówki. Piekarnik nagrzać do 180 
stopni C. By zrobić masę serową do 
miski należy włożyć twaróg, dodać 
ziarna wanilii, mąkę, masę kajmakową, 
jajko i utrzeć na gładko. Gotową masę 
napełnić foremki ze spodem, tak by 
zostało miejsce na polewę. Serniczki 
piec przez 10 minut, po tym czasie 
zmniejszyć temperaturę do 160 stopni 
C i piec przez jeszcze 15-20 minut.
Po wyjęciu z piekarnika ciasteczka 
zostawić do całkowitego ostygnięcia 
a następnie schować do lodówki na 
ok. 1-2 godziny.
Sos karmelowy:
Do rondelka wsypać cukier i rozpuścić 
na małym ogniu. Gdy masa lekko 
nabierze brązowego koloru dodać 
masło i energicznie mieszać do 
momentu rozpuszczenia masła. 
Rondelek zabrać z palnika i powoli 
wlewać śmietankę, ciągle mieszając 
delikatnie aż powstanie gładki sos. Na 
koniec dodać sól, wymieszać  
i pozostawić do ostygnięcia.
Schłodzone serniczki wyjąć z lodówki, 
polać sosem i posypać solą do ozdoby.

Źródło: doradcasmaku.pl
fot. kdoradcasmaku.pl

Pasztet z jajek

Składniki:
• 10 jajek ugotowanych na twardo
• 2 jajka surowe
• 2 cebule (np. cukrowe)
• 2 łyżki oleju
• 150 g mozzarelli żółtej (np. wiórki)
• 150 g śmietany 12%
• 2 łyżki majonezu
• 2 łyżeczki musztardy miodowej
• 1 szklanka panierki panko lub bułki 

tartej lub panieru z ciecierzycy
• 1/2 łyżeczki kurkumy w proszku
• 4 łyżki szczypiorku
• 1 łyżka masła

Przygotowanie:
Piekarnik nagrzać do 180 stopni C. 
Formę keksową wyłożyć papierem 
do pieczenia. Ugotowane jajka 
zetrzeć na tarce o dużych oczkach 
do większej miski, następnie dodać 
żółtka z surowych jajek a białka 
zostawić na później.
Cebule pokroić w drobną kostkę 
i podsmażać ok. 6 minut na oleju, 
mieszając cały czas aż się zeszkli. Po 
ostudzeniu dodać cebulę do masy 
z jajek oraz mozzarellę, śmietanę, 
majonez, musztardę, panierkę, 
kurkumę i posiekany szczypiorek. 
Wszystko dokładnie wymieszać.
Białka z jajek ubić na sztywną piankę, 
dodać do masy z jajek i delikatnie 
połączyć. Gotową masę przełożyć 
do formy, na górę posypać wiórkami 
z masła i wstawić do piekarnika. 
Pasztet należy piec przez 45 minut.

Źródło: kwestiasmaku.com
fot. kwestiasmaku.com

Szpinakowe roladki z łososiem

Składniki:
• 450 g mrożonego szpinaku
• 300 g łososia wędzonego  

w plastrach
• 300 g puszystego serka 

śmietankowego
• 4 jajka
• 2 łyżki mąki pszennej
• 1-2 łyżki tartego chrzanu
• 1 ząbek czosnku
• 1 szczypta mielonej gałki 

muszkatołowej
• sól morska, pieprz mielony

Przygotowanie:
Szpinak rozmrozić i odsączyć 
z nadmiaru wody. Żółtka jajek 
oddzielić od białek. Do żółtek 
dodać mąkę i wymieszać na gładką 
masę, następnie wsypać szpinak, 
czosnek przepuszczony przez praskę, 
szczyptę gałki muszkatołowej, sól  
i pieprz według uznania.
Białka ubić z solą na sztywną pianę, 
dodać do masy z żółtek i delikatnie 
wymieszać do połączenia się 
składników.Piekarnik nagrzać do 
temperatury 200 stopni C. Dużą 
blachę (ok. 43x38 cm) wyłożyć 
papierem do pieczenia, na który 
następnie należy równo rozłożyć 
masę szpinakową. Piec przez 8-10 
minut, po upieczeniu wyjąć  
i zostawić do ostudzenia.
Serek do posmarowania upieczonego 
ciasta można wymieszać z chrzanem, 
jeśli ktoś nie lubi, nie musi tego 
robić. Na blacie należy rozwinąć 
folię spożywczą, ostrożnie na nią 
przełożyć szpinakowy placek 
oddzielając go przy tym od papieru. 
Placek posmarować serkiem, ułożyć 
na to plastry łososia i następnie 
zwinąć w roladę. Gotową roladę 
owinąć folią i włożyć do lodówki na 
kilka godzin, najlepiej całą noc.
Przed podaniem odwinąć roladę z 
folii i pokroić w plastry ok. 1-2 cm.

Źródło: doradcasmaku.pl
fot. doradcasmaku.pl

Smacznego!
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BURMISTRZ MIASTA RUMI
tel. (58)  679 65 00  urzad@um.rumia.pl

RPP.6721.33.2023.AK                                  Rumia, dnia 07.04.2023 r. 

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA RUMI: 
o przyjęciu dokumentu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) zawiadamiam o przyjęciu: 

• Zarządzenia Nr 1869/112/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 30.03.2023 r. w sprawie przyjęcia dokumentu: zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego uchwalonego uchwałą Nr V/83/2019 Rady Miejskiej Rumi z dnia 28 marca 2019 r., dla obszaru położonego w Rumi, w obrębie 15, w rejonie ul. 
Dąbrowskiego, ul. Stoczniowców – ETAP II oraz  
Zarządzenia Nr 1870/113/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 30.03.2023 r. w sprawie przyjęcia dokumentu: zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego uchwalonego uchwałą Nr V/83/2019 Rady Miejskiej Rumi z dnia 28 marca 2019 r. w rejonie ul. Żeglarzy dla strefy 02.MW. 
Informacje o ww. dokumentach:

zostały umieszczone w publicznie dostępnym wykazie informacji o środowisku i jego ochronie – www.ekoportal.pl, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Rumi, na tablicy ogłoszeń, w lokalnej prasie; 
wraz z niezbędną dokumentacją były wyłożone do publicznego wglądu w dniach od 17.02.2023 r. do 19.03.2023 r. w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy ul. 
Sobieskiego 7, w pok. nr 200; 
w celu umożliwienia udziału społeczeństwa w opracowaniu projektów ww. dokumentów, w dniu  14.03.2023 r. została przeprowadzona dyskusja publiczna nad 
przyjętymi w projektach zmiany planów rozwiązaniami; 
każdy kto kwestionował ustalenia przyjęte w projektach zmian planów mógł wnieść uwagi w formie pisemnej do dnia 03.04.2023 r. na adres: Urząd Miasta 
Rumi, 84-230 Rumia, ul. Sobieskiego 7.

• Zarządzenia Nr 1871/114/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 30.03.2023 w sprawie przyjęcia dokumentu: zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Rumi uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej Rumi Nr XIV/214/2011 z dnia 27 października 2011 r. dla obszaru w rejonie ul. Warszawskiej, ul. 
Wileńskiej, ul. Gdańskiej i ul. Henryka Dąbrowskiego. 
Informacje o ww. dokumencie:

został umieszczony w publicznie dostępnym wykazie informacji o środowisku i jego ochronie – www.ekoportal.pl, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Rumi, na tablicy ogłoszeń, w lokalnej prasie; 
wraz z niezbędną dokumentacją był wyłożony do publicznego wglądu w dniach: 
od 22.01.2021 r. do 21.02.2021 r.; od 02.04.2021 r. do 04.05.2021 r.; od 25.06.2021 r. do 23.07.2021 r.; od 03.12.2021 r. do 03.01.2022 r., od 04.02.2022 r. do 
04.03.2022 r., od 04.11.2022 r. do 04.12.2022 r. 
w celu umożliwienia udziału społeczeństwa w opracowaniu projektu ww. dokumentu w dniach:  6.01.2021 r.; 27.04.2021 r.; 20.07.2021 r.; 14.12.2021 r., 
08.02.2022 r. oraz 22.11.2022 r. zostały przeprowadzone dyskusje publiczne nad przyjętymi w projekcie zmiany planu rozwiązaniami; 
każdy kto kwestionował ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu mógł wnieść uwagi w formie pisemnej do: dn. 08.03.2021 r., dn. 21.05.2021 r., dn. 
06.08.2021 r., dn. 21.01.2022r., do dn. 25.03.2022 r. oraz do dn. 23.12.2022 r. na adres: Urząd Miasta Rumi, 84-230 Rumia,  ul. Sobieskiego 7.

• Zarządzenia Nr 1880/123/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 05.04.2023 w sprawie przyjęcia dokumentu: zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego w rejonie ul. Sobieskiego oraz Zarządzenia Nr 1881/124/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 05.04.2023 w sprawie przyjęcia dokumentu: miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi w rejonie pomiędzy ul. Sobieskiego, terenami kolejowymi i granicą z miastem Gdynia. 
Informacje o ww. dokumentach:

zostały umieszczone w publicznie dostępnym wykazie informacji o środowisku i jego ochronie – www.ekoportal.pl, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Rumi, na tablicy ogłoszeń, w lokalnej prasie; 
wraz z niezbędną dokumentacją były wyłożone do publicznego wglądu w dniach: od 23.09.2022 r. do 21.10.2022 r., od 09.12.2022 r. do 10.01.2023 r. oraz od 
24.02.2023 r. do 24.03.2023 r. w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy ul. Sobieskiego 7, w pok. nr 200; 
w celu umożliwienia udziału społeczeństwa w opracowaniu projektu ww. dokumentów w dniach:  27.09.2022 r., 20.12.2022 r. oraz 14.03.2023 r. zostały przepro-
wadzone dyskusje publiczne nad przyjętymi w projekcie planu  rozwiązaniami; 
każdy kto kwestionował ustalenia przyjęte w projektach zmiany planów mógł wnieść uwagi w formie pisemnej do dnia: 04.11.2022 r., 24.01.2023 r. oraz 
07.04.2023 r. na adres: Urząd Miasta Rumi, 84-230 Rumia, ul. Sobieskiego 7.

• Zarządzenia Nr 1799/42/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 01.02.2023 r. w sprawie przyjęcia dokumentu: zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego w rejonie ul. Generała Władysława Andersa dla stref 17.M, 18.M,U oraz 19.M,U. 
Informacje o ww. dokumencie:

został umieszczony w publicznie dostępnym wykazie informacji o środowisku i jego ochronie – www.ekoportal.pl, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Rumi, na tablicy ogłoszeń, w lokalnej prasie; 
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wraz z niezbędną dokumentacją był wyłożony do publicznego wglądu w dniach: od 28.01.2022  r. do 28.02.2022 r. oraz od 04.11.2022 r. do 04.12.2022 r. w sie-
dzibie Urzędu Miasta Rumi przy ul. Sobieskiego 7, w pok. nr 200; 
w celu umożliwienia udziału społeczeństwa w opracowaniu projektu ww. dokumentu w dniach:  08.02.2022 r. oraz 22.11.2022 r. zostały przeprowadzone dysku-
sje publiczne nad przyjętymi w projekcie zmiany planu rozwiązaniami; 
każdy kto kwestionował ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu mógł wnieść uwagi w formie pisemnej do: dn. 15.03.2022 r. oraz do dn. 23.12.2022 r. na 
adres: Urząd Miasta Rumi, 84-230 Rumia,  ul. Sobieskiego 7.

• Zarządzenia Nr 1800/43/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 01.02.2023 r. w sprawie przyjęcia dokumentu: miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla obszaru położonego w Rumi w rejonie ul. Gdańskiej, ul. Łużyckiej i ul. Oliwskiej. 
Informacje o ww. dokumencie:

został umieszczony w publicznie dostępnym wykazie informacji o środowisku i jego ochronie – www.ekoportal.pl, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Rumi, na tablicy ogłoszeń, w lokalnej prasie; 
wraz z niezbędną dokumentacją był wyłożony do publicznego wglądu w dniach: od 26.08.2022  r. do 23.09.2022 r. oraz od 09.12.2022 r. do 10.01.2023 r. w sie-
dzibie Urzędu Miasta Rumi przy ul. Sobieskiego 7, w pok. nr 200; 
w celu umożliwienia udziału społeczeństwa w opracowaniu projektu ww. dokumentu w dniach:  20.09.2022 r. oraz 20.12.2022 r. zostały przeprowadzone dysku-
sje publiczne nad przyjętymi w projekcie zmiany planu rozwiązaniami; 
każdy kto kwestionował ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu mógł wnieść uwagi w formie pisemnej do: dn. 10.10.2022 r. oraz do dn. 24.01.2023 r. na 
adres: Urząd Miasta Rumi, 84-230 Rumia,  ul. Sobieskiego 7.
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- Wiemy, że mamy dużą arterię jaką jest 
Trasa Kaszubska S6. Pozwala ona na szybki 
dojazd w różne kierunki gminy i zarazem 

wywiera na nas presję, abyśmy przebudowy-
wali już istniejące układy dróg oraz popra-
wiali bezpieczeństwo uczestników ruchu, bo 

na drogach jest nas coraz więcej. Tak dzieje 
się już w Koleczkowie przy budowie Nowej 
Chylońskiej i zapowiadanej budowie ronda 
przy węźle Koleczkowo. Już wykonaliśmy 
potrzebne prace w Kamieniu tam również 
powstało rondo. W ostatnich wydaniach 
GWE prezentowaliśmy wizualizację już 
gotowych projektów mi.in. budowy ronda  
w Kielnie w kierunku Warzna oraz Rębisk – 
oznajmia Urząd Gminy Szemud.

Te rozwiązania drogowe są kosztowne, ale 
potrzebne by zapewniać bezkolizyjny ruch 
dla wszystkich. W tym wydaniu prezento-
wana jest wizualizacja kolejnego projektu 
przebudowy układu drogowego w miejsco-
wości Kowalewo. Jest to kolejne bardzo duże 
zadanie podzielone na etapy, które będą wy-
konywane w najbliższym czasie. Każdy z nas 
zna z pewnością newralgiczne skrzyżowa-
nie ulic Gdyńskiej, Szemudzkiej i Kartuskiej  
w Kowalewie. W tym miejscu łączą się drogi 
wyprowadzające ruch w ważnych kierun-
kach. Tym bardziej popularna się stała uli-
ca Kartuska w Kowalewie ze względu na to, 
że wyremontowano pod koniec roku 2022 
nawierzchnię dzięki staraniom Wójta Kal-
kowskiego.

Na zdjęciu można zobaczyć wizualiza-
cję ronda w Kowalewie, które porządkuje 
w tym miejscu ruch i zabezpiecza tym sa-
mym mieszkańców włączających się z ulic 
wewnętrznych w tym miejscu. Oprócz ronda 
zostanie wprowadzony także wjazd do ulicy 
Wiśniowej. Oprócz ronda powstaną ciągi 
pieszo-rowerowe i oświetlenie. W tym mo-
mencie trwa procedura aplikowania o dofi-
nansowanie tego zadania, ponieważ rondo 
w Kowalewie jest częścią tylko przebudowy 
całej trasy w tej części gminy.

Źródło: UG Szemud

Rondo w Kowalewie - 
wizualizac ja

GMINA SZEMUD | Priorytetem władz samorządu jest utwardzanie dróg i poprawianie kom-
fortu przemieszczania się po terenie gminy.

4 kwietnia 2023 roku miało miejsce Walne Zgromadzenie Członków 
Stowarzyszenia chóru, podczas którego został powołany nowy zarząd. 
I tak na funkcję prezesa wybrano Karoliną Szczepańską. Na tym sta-
nowisku zastąpiła Beatę Mielewczyk. Skarbnikiem została Agnieszka 
Jarząb, sekretarzem Izabela Stokłosa, a członkiem zarządu Arkadiusz 
Piotrowski.

- Bardzo dziękujemy ustępującemu zarządowi w składzie: Beata Mie-
lewczyk (prezes), Agnieszka Jarząb, Anna Szpanel, Łukasz Baranowski; 
za ciężką pracę i czas włożone w dotychczasowe działania chóru , nato-
miast nowemu zarządowi gratulujemy i życzymy powodzenia! - napisał 
chór w swoich social mediach.

W mediach społecznościowych jako jeden z pierwszych gratulacje  
i podziękowania złożył były wieloletni poseł ziemi wejherowskiej Jerzy 
Budnik.

- Podziękowania dla "starego" Zarządu na czele z panią prezes Beatą 
Mielewczyk, bo jego kadencja jakże pięknie zapisała się w historii Chó-
ru. A "nowemu" zarządowi na czele z panią prezes Karoliną Szczepańską 
życzę, by z powodzeniem kontynuował to wspaniałe dzieło, a jego ka-
dencja była niekończącym się pasmem sukcesów. I tego samego życzę 
panu dyrygentowi Tomaszowi Chyle - napisał były polityk.

Przypomnijmy, że Chór Mieszany Cantores Veiherovienses swoją 
działalność artystyczną zainaugurował 6 stycznia 1985 r. w Wejherowie. 
Jego pomysłodawcą i założycielem był Marek Rocławski. Zespół od po-
czątku działalności zdobywał uznanie publiczności oraz liczne nagrody 
i wyróżnienia, m. in. na festiwalach i konkursach zarówno w kraju jak  
i za granicą między innymi: Festiwal Pieśni Adwentowej i Bożonarodze-
niowej „Mundus Cantat” w Sopocie, Festiwal Pieśni o Morzu w Wejhe-
rowie, Ogólnopolski Konkurs Kolęd i Pastorałek w Chełmnie, Między-
narodowy Festiwal Muzyki im. J. Świdra w Cieszynie, Międzynarodowy 
Festiwal Muzyki Religijnej im. S. Ormińskiego w Rumi.

Dotychczasowi prezesi chóru
• Krzysztof Dampc
• Sławomir Czajka
• Alfred Theisebach
• Bogumiła Gleske-Sikora (prezes 

honorowy)
• Mirosław Lademann (prezes ho-

norowy)
• Igor Koczagin (prezes honoro-

wy)
• Wojciech Rybakowski (prezes 

honorowy)

• Bartosz Aleksandrowski
• Arkadiusz Kraszkiewicz
• Bronisław Cyman
• Wojciech Koliński
• Anita Rutz
• Gracjan Gołębiewski
• Dominika Trusewicz
• Beata Mielewczyk
• Karolina Szczepańska (2023 – 

obecnie)ń.

Chór Cantores 
Veiherovienses ma 
nowego prezesa
WEJHEROWO | Chór Cantores Veiherovienses z Wejherowa wybrał 
nowy zarząd. Na jego czele zasiadać będzie Karolina Szczepańska. Funk-
cję dyrektora artystycznego i dyrygenta niezmiennie pełni Tomasz Chyła.
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Półfinały Wojewódzkie w koszykówce
KOSZYKÓWKA | W Szkole Podstawowej nr 5 w Wejherowskie rozegrano Półfinały Wojewódzkie Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Koszykówce.

Zwyciężyła drużyna z Lęborka, drugie miej-
sce wywalczyła drużyna gospodarzy – wej-
herowska „piątka”, natomiast trzecie miejsce 
zdobyła SP z Krokowej. Na czwartym miejscu 
uplasowała się SP 1 z Żukowa.

W Półfinałach Wojewódzkich Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej w Koszykówce wzięły udział 
cztery najlepsze drużyny z województwa skła-
dające się z siódmo- i ósmoklasistów.

Gospodarze półfinałów wojewódzkich - 
uczniowie wejherowskiej „piątki” zwycięży-
li na szczeblu powiatowym i awansowali do 
półfinałów wojewódzkich. Drugie miejsce to 
ogromny sukces dla młodych i obiecujących 
sportowców. Zespół wystąpił w składzie: Bar-
tek Pawłowski, Marcel Hincke, Patryk Szyca, 
Gabriel Banach, Oskar Świderski, Błażej Ory-
siak, Krystian Dzierzba oraz Borys Włodar-

czyk. Młodzi koszykarze trenują pod okiem 
Pawła Sobczyńskiego.

- Bardzo się cieszę, że mogliśmy gościć  
w naszej szkole najlepszych koszykarzy z woje-
wództwa – powiedziała Beata Dampc, dyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr 5 w Wejherowie. 
- Po raz pierwszy jesteśmy gospodarzami takiej 
imprezy. Kondycja młodych sportowców do-
pisała, a na boisku panowała zdrowa rywaliza-
cja. Gratuluję wszystkim uczestnikom Igrzysk,  
a zwłaszcza uczniom z naszej szkoły, którzy 
zajęli drugie miejsce w województwie. 

- Gratuluję wszystkim zawodnikom półfi-
nałów, jesteście najlepszymi z najlepszych – 
powiedział Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca 
prezydenta Wejherowa. – Cieszę się, że zawo-
dy odbywają się w gościnnej hali sportowej 
wejherowskiej „piątki”, a drużyna gospodarzy 
wywalczyła świetne drugie miejsce. Gratuluję!

źródło: UM Wejherowo
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Parkrun odbywa się w w każdą sobotę o godz. 
9 przy małej scenie w parku. Uczestnicy bio-
rą udział w rekreacyjnym biegu, marszu lub 
truchcie na dystansie 5 km. Udział w parkrun 
jest bezpłatny, a warunkiem uczestnictwa jest 
jednorazowe dokonanie rejestracji w systemie 
internetowym parkrun oraz posiadanie przy 
sobie nadanego kodu z numerem uczestnika.
- Cieszę się bardzo, że wejherowski park to 

nie tylko miejsce dla spacerowiczów, ale także 
dla wszystkich, którzy chcą tu uprawiać sport 
– mówi zastępca prezydenta Arkadiusz Krasz-
kiewicz, który wziął udział w tym wydarzeniu. 
- Gościmy tu nie tylko mieszkańców, ale także 
osoby spoza Wejherowa. W 128. edycji wzięli 
udział goście m.in. z Trójmiasta i Edynburga.
Jak podkreśla Wojciech Kuziel, koordyna-

tor biegów, parkrun przeznaczony jest dla 
wszystkich, zarówno amatorów jak i profesjo-
nalistów, niezależnie od ich poziomu zaawan-
sowania, kondycji, rezultatów czy też wieku 
Udział w parkrun to doskonała okazja do 
zmiany swojego życia na aktywniejsze, uzu-
pełnienia treningu lub po prostu spotkania 
się z innymi.
Jak wynika ze statystyk wejherowskiego par-

krun odbyło się już 128 edycji biegowych,  
w których wzięło udział ponad 4000 uczestni-
ków, w tym wiele osób brało udział wielokrot-
nie. Średnia uczestników: to ok. 30 osób. Co 
ważne, wspomagany jest przez wolontariuszy.

Źródło: UM Wejherowo
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Niebieski parkrun
BIEGI | W wejherowskim parku odbyła się 128. edycja parkrun. Podczas biegu wszyscy uczestnicy soli-
daryzowali się z osobami ze spectrum autyzmu, 2 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Autyzmu.

Strzelania o tytuły Króla Jubileuszowego XXX lecia Re-
aktywacji Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Wejhero-
wie oraz o tytuł Króla Kurkowego Bractwa Strzeleckiego 
w Wejherowie A.D.2023 odbyły się 1 kwietnia 2023r. na 
strzelnicy Ośrodka Szkolno Wychowawczego nr 2  
w Wejherowie.
Członków Bractwa: obecnego Króla KBS Wejherowo 
Ludmiłę Gołąbek, Pierwszego Rycerza Króla Zjednocze-
nia KBS RP Zbigniewa Lemiechę, Prezesa Honorowego 
Kazimierza Gołąbka, cały Zarząd, siostry i braci oraz 
sympatyków, przywitał Prezes Zarządu Tomasz Klas.
Pierwszym strzelaniem było strzelanie do Kura Jubile-
uszowego, którego w czwartej kolejce strąciła Ludmiła 
Gołąbek, drugie miejsce zajął Zbigniew Lemiech nato-
miast trzecie miejsce Grzegorz Pieper.
Po krótkiej przerwie rozpoczęto strzelanie do Kura  
o tytuł Króla KBS Wejherowo. W szóstej kolejce Kura 
z żerdzi strącił i tym samym nowym Królem A.D. 2023 
został Piotr Karbowski. Brat Piotr przynależy do Brac-
twa od 24 lat, a Królem KBS w Wejherowie został po raz 
pierwszy. Strzelanie wyłoniło również Pierwszego  
i Drugiego Rycerza, pierwszym została Ludmiła Gołą-
bek, a drugim Wojciech Recław.
Uroczyste przekazanie insygniów królewskich odbędzie 
się 13 maja 2023r.. Wówczas to o godz. 10.30 w kościele 
pw. Świętej Trójcy w Wejherowie odbędzie się uroczysta 
msza św. z okazji XXX lecia Reaktywacji Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego w Wejherowie, na którą Prezes 
wraz z Zarządem i całym Bractwem serdecznie wszyst-
kich zapraszają.
Źródło: kurkowe.com.pl

WYŁONIONO NOWEGO 
KRÓLA KURKOWEGO 
BRACTWA STRZELECKIEGO
STRZELECTWO | Na strzelnicy Ośrodka Szkolno Wy-
chowawczego nr 2 w Wejherowie odbyły się strzelania o 
dwa tytuły: tytuł Króla Jubileuszowego XXX lecia Reak-
tywacji Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Wejhero-
wie oraz o tytuł Króla KBS Wejherowo A.D.2023. 

fot. kurkowe.com.pl
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2 kwietnia br. na sali Gminnego Ośrodka 
Sportu w Luzinie, odbyło się "historyczne 
wydarzenie", jak to określiła Gmina Luzino. 
Po raz pierwszy został tu zorganizowany 
Półfinał Drużynowego Pucharu Polski Ko-
biet w tenisie stołowym.
Do Luzina zjechały zwycięskie drużyny fina-
łów wojewódzkich z pomorskiego, zachod-
nio-pomorskiego, kujawsko – pomorskiego 
oraz wielkopolskiego. Turniej objął patrona-
tem honorowym: Marszałek Województwa 
Pomorskiego Mieczysław Struk, Prezes Kra-
jowego Zrzeszenia LZS Mieczysław Baszko, 
Prezes Pomorskiego LZS Piotr Klecha, 
Prezes PWZTS Mariusz Schaefer oraz Wójt 
Gminy Luzino, Jaroslaw Wejer.
Słodki poczęstunek dla zawodniczek przy-

gotowało Koło Gospodyń Wiejskich Sami 
Swoi z Kochanowa.
Zwycięzcą turnieju została drużyna Wamet 
Dobry Wiązar Dąbcze, która w ostatecznym 
rozrachunku wyprzedziła Energę Manekin 
Toruń, GOSRiT Energę Mar-Bruk ZRB Luzi-
no oraz Griffin’s Spin Szczecin.
Luzinianki pechowo rozpoczęły zmaga-
nia - odnotowały porażkę 3:4 z Toruniem 
i ostatecznie sklasyfikowane zostały na 3 
miejscu. Tym samym zakończyły tegorocz-
ną przygodę z rozgrywkami Pucharu Polski.
Sekcja Tenisa Stołowego KTS-K GOSRiT 
Luzino to tegoroczny Wiodący Ludowy 
Zespół Sportowy.

źródło: GOSRiT Luzino, Gmina Luzino

ROZEGRANO PÓŁFINAŁ DRUŻYNOWEGO 
PUCHARU POLSKI KOBIET
TENIS STOŁOWY | W Luzinie odbył się Półfinał Drużynowego Pucharu Polski 
Kobiet w tenisie stołowym. Tenisistki z województw: pomorskiego, zachodnio - 
pomorskiego, kujawsko - pomorskiego oraz wielkopolskiego walczyły 2 kwietnia 
2023 r. w sali GOSRiT Luzino.

Koszykarze UKS Basket–8  
z awansem do ćwierćfinałów 
Mistrzostw Polski
KOSZYKÓWKA | Dużym sukcesem zakończyli turniej strefowy U13 mężczyzn w Mrągowie mło-
dzi koszykarze UKS Basket-Ósemki Wejherowo.

Podopiecznych Kordiana Zabrockiego zawdzięczali 
udział w turnieju bardzo dobrą dyspozycją w roz-
grywkach województwa pomorskiego. Po rundzie 
zasadniczej grupy B z 6 zwycięstwami i dwiema po-
rażkami awansowali do finału wojewódzkiego, gdzie 
zmierzyli się z najlepszymi zespołami z grupy A.  
W finale wojewódzkim nasi koszykarze z bilansem 
6-4 uplasowali się na 3. miejscu ustępując tylko sil-
nym zespołom z Kolbud i Starogardu Gdańskiego. 
Wysokie miejsce promowało wejherowski klub do 
udziału w turnieju strefowym, który w miniony 
weekend odbył się Mrągowie.

Wejherowscy koszykarze w turnieju strefowym za-
prezentowali się wyśmienicie. Ponieważ w trzech me-
czach wysoko pokonali swoich rywali. Odpowiednio: 
GAK Gdynia 76:48, Nenufar Ełk 95:64 oraz w ostatni 

dzień gospodarzy turnieju KS AS Mrągowo 78:42. 
Bardzo dobra dyspozycja sprawiła, że z kompletem 
zwycięstw drużyna UKS Basket-Ósemka Wejherowo 
zajęła 1. miejsce w klasyfikacji końcowej turnieju, 
tym samym zapewniając sobie awans i udział w tur-
nieju ćwierćfinałowym Mistrzostw Polski. Swoich 
rywali młodzi koszykarze poznają 12 kwietnia.

W turnieju strefowym w Mrągowie UKS Basket-
-Ósemka Wejherowo wystąpił w składzie: Bednar-
czyk Michał, Błoszyk Wojciech, Bochentyn Michał, 
Hennig Konrad, Kasprzyk Dawid, Kraszkiewicz Szy-
mon, Kruczyk Szymon, Kuzmiński Cezary, Nowicki 
Filip, Rohraff Filip, Sonnenberg Maksymilian, Stolc 
Leon, Urban Szymon, Weissgerber Oskar oraz trener 
zespołu – Kordian Zabrocki.

źródło: UM Wejherowo
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Do 20. minuty Sparta nie pozwalała wejherowia-
nom na stworzenie realnej przewagi i na tablicy 
widniał remis (9:9). W końcówce pierwszej poło-
wy podopieczni Roberta Wicona uszczelnili swo-
ją obronę, a skuteczne rzuty na bramki zamieniał 
Tomasz Bartoś. W efekcie tego Tytani do szatni 
schodzili prowadząc 4 bramkami (17:13). W drugiej 
części meczu, piłkarze z grodu Wejhera nie pozwa-
lali rywalom na wiele, powiększając nawet przewagę 
do 10 bramek (29:19). Ostatecznie żółto – czerwo-
ni wygrali cały mecz wynikiem 34:27. Dodajmy, że 
obok Bartosia (10 bramek), drugim najskuteczniej-
szym zawodnikiem był kapitan zespołu Przemysław 
Warmbier (9 trafień).
- Gratuluję zespołowi Sparty za fajne zawody. Ze-

spół gości postawił się mocno, grali bardzo mądrze, 
oszczędzali siły w kontrataku na grę pozycyjną  
i dużo biegali do obrony. Myślę, że gdyby nie tak 
okrojony skład to zagrali by dużo lepiej - powie-
dział na pomeczowej konferencji prasowej Robert 
Wicon, trener Tytanów. - Ja dałem pograć prak-
tycznie wszystkim zawodnikom, zadebiutował też 
mój syn Jakub Wicon, który na co dzień gra w ju-
niorze młodszym. Myślę, że wszyscy byli zadowo-
leni. Ogólnie jestem zadowolony z postawy moich 
zawodników, chociaż znowu przy dużej przewadze, 
chcieli ją jeszcze bardziej powiększyć nie grając tego 
co mieli założone przed meczem. Nie ma co się dzi-
wić, taki jest sport i niech też się cieszą tą piłką. Faj-
nie, że gra przebiegała w duchu fair play i była tylko 
jedna kara w całym spotkaniu. Cieszę się, że kibice 
zawsze nam dopingują nie ważne z kim gramy, bo to 
jest bardzo ważne dla nas.
- Zasłużone zwycięstwo gości. Można powiedzieć, 

że w każdym elemencie gry byli od nas lepsi - przy-
znał Jacek Okpisz, szkoleniowiec Sparty. - My przy-
jechaliśmy w okrojonym składzie co pewnie trochę 
by zmieniło obraz gry, ale miejsca w tabeli pokazują 
kto gdzie jest obecnie. Jestem zadowolony z postawy 
zespołu który ambitnie zagrał mimo osłabień. Do-
datkowo jeszcze jeden z naszych rezerwowych zała-
pał kontuzję i nie mógł później zagrać. Z pewnych 
elementów jestem zadowolony, z pewnych nie, ale 
pewnie i tak by to nie zmieniło wyniku. Gratuluję 
gospodarzom zwycięstwa i tak wspaniałej publicz-
ności która pomaga w meczach. Wejherowo zasłu-
guję na ligę w której jest, a jeśli budżet się powiększy 
to pewnie zagrają w wyższej lidze, bo atmosfera to 
jest wspaniała.
Dzięki zwycięstwu, Tytani awansowali na 5. miej-

sce w ligowej tabeli. Wejherowianie odnieśli je  
w dzień swoich urodzin. 1 kwietnia 2010 roku po-
wstał klub piłki ręcznej w Wejherowie.
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Tytani Wejherowo 
wygrali na swoje 
13. urodziny

PIŁKA RĘCZNA | Tomasz Bartoś i Przemysław Warmbier byli najsku-
teczniejszymi zawodnikami Tytanów Wejherowo w meczu SKF KPR Spar-
tę Oborniki. Między innymi dzięki ich dobrej grze pod bramką rywala 
wejherowianie odnieśli zwycięstwo w 17. kolejce I ligi w grupie A.
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